o n n iij

z ergo qđ facit vir directe indirecte trāsit ad vxorē z efficit etiā ipsa mater spūalis: dico autē postqđ effecti sunt vna caro: qz si vir prius qđ esset marit⁹ vxoris. s. ante cōtractū matrimonij vel post cōtractū añ copulā carnale suscipit aliquē in sacramēto nō trāsit ad vxorē: z iō nō efficit mar⁹ spūalis sicut ante dixi: qz vir directe z vxor indirecte efficiuntur parentes spūales: ita est ecōuerso qm mulier directe z vir indirecte. Cōpaternitas autē cōtrahit in carnalem patrē z spūalē: z in carnalē matrē z spūalē: vñ vbi vñ⁹ semp erit cōpatrū spūalis: alter carnalis nec fali regula talis. Et cōtrahit dupl^r. s. directe z indirecte: sicut etiā paternitas spūal⁹: qz postqđ vir z mulier efficiunt vna caro cōicāt sibi suos filios. Cōfraternitas autē nō cōtrahit nisi inter puez z puellā q suscipit vel tenet in sacramēto: z filios carnales suscipit sive añ/sive post sint nati: z nō trāsit ad fratres vel sorozes ei⁹ qui suscipit sacm/sive ante sint nati/sive post nascant: oēs em illi si aliud nō obstat impedimētū licite pnt cōiungi fratribz z sorozibus ei⁹ cui sacm dāt: vel q in sacramento tenet: vt infra dicit in littera. His habitis ad obiecta respōden dū dicēdo ad primū q ad cōtrahēdū cognationē nō est necessariū cōicare in actu mediāte quo cōtrahit. Et est instātia: qz fili⁹ prim⁹ nō cōicat patri in generatōe secūdit: tñ qz secūdit tradit ab eodē a q primus sumpsit originē: iō secūditus efficit sup primū similiter ego nō cōico fratri meo in actu generatōis: et tñ fili⁹ su⁹ efficit mibi i secūdo gradu p respectū mei z fratris mei ad trūcū vnde descendim⁹. Sicut etiā est hic in pposito: qz p respectū ab eodē a quo illi descendit carnalit^r z illi spūaliter efficiunt spūales fratres. Ad aliud dōm q iō grad⁹ in hac cognatiōe nō distinguunt: qz nūqđ distat nisi in gradu primo q est in fratres: in trūcū em z gradū primū nō ē gradus distātie: cōpater autē z ad ptem z ad puez susceptū in sacramēto nō habet distātia grad⁹: qz ad patrē carnalē habet se sicut trūc⁹: z ad puez sicut ad id qđ emanat imēdiāte a trūco: s; puer ad filios carnales pīs sive spūalis habet se vt fratres q sunt i pmo gradu/nec vnqđ vltra deriuat. Ad duo sequētia cōcedendū est de plano. Ad id qđ vlteri⁹ cōcludit q sunt qrtuo: spēs dicēdū ad primū q bene cōcedit q maior quo ad dignitatē ē cognatiō spūalis q carnalis: sed quo ad depēdentia ad vnū nō est ita: vnde in pparata ad alre⁹ cognatiōe semp oportet adesse carnalē cognatiōe: sicut p z qn spūalis pparat ad filios carnales suscipiētis i sacro z ad parētes suscepti: z hoc iō est: qz nō pōt spūs ex spū: s; pot⁹ caro ex carne pparari: vnde cū in filios spūales dantis sacm vel tenētis in eo z in trūcū in sacro nulla sit cōiunctio pparatiōis carnis: nulla erit inter eos cognatiō spūritualis. Directa em cōstat q nō est: z indirecta sine depēdētia carnali esse nō potest: z ita nō trāsit ad spūrituales filios ista cognatiō. Ad aliud dicēdū q per idem patet solutiō.

Qui sunt filij spirituales.

Spūales filij sunt quos de sacro fonte leuamus vel in cathēzizatiōe seu cōfirmatiōe tenemus. Filie etiā z filie spūales eorū sunt q trine mēsiōis vocabulo eos sacro baptisimate tingūt. Dicit etiā spūalis filia sacerdotis

q ei pctā sua pfitet. vñ Sinach⁹ papa: Oēs quos in pnia suscipimus: ita nostri spūales sunt filij: vt z ipsi q s vel nob suscipiētib⁹ vel sub trine mēsiōis vocabulo mēgētibz vñ d a baptisimi regenerauit. Silvester etiā ammonet vt ad suā filiā pñalē nllus sacerdos accedat: qz scriptū est: Oēs quos in pnia accipimus ita nostri filij sunt vt in baptisimo suscepti: quoz omniū flagitiosa est cōmixtio. Qđ autē cōpater z cōmater sibi iungi nequeant: nec pater spūritualis: nec mater filie vel filio spūali ex cōcilio abagūtineñ. docetur. De eo qđ interrogasti si aliquis filiōlā suaz duxerit vxorē: z de eo qui concubuit cū matre spūrituali: z d eo qui filiū suū baptisauit: z vxor eius cum de fonte suscepit: hac causa vt discidiū fieret cōiugij si post in tali copula possunt pmanere sic respondendū est. Si filiōlā vel cōmatrē suā aliquis in coniugijz duxerit: separādos esse iudicamus: z graui penitētia plectēdos. Si vero cōiuges legitimi vel vnus vel ambo ex industria hoc fecerint vt filiū suū de fonte susceperint: si in nupti manere voluerint bonū est. Sin autēz grauis penitētia insidiatori inūgatur z siml maneat: z si preuaricator cōiugij superuixerit: acerrima penitētia mulctet^r z sine spe cōiugij maneat. Ex his apparet q aliquis filiōlā suā vel cōmatrē nō potest sibi copulare nuptialiter: z si presumptū fuerit: separādi sunt. Qui autē legitime cōiuncti sunt nō inde separādi sunt: quia alter eorū insidiose filiū de fonte leuauit. Qđ etiā Nicolaus cōfirmat dicēs: Nolle desideras vtrū mulier q viri filiū ex alia femina genitū de sacro fonte leuauerit: postmodū possit cum eodē viro copulari. Quos ideo cōiungi posse decernimus: quia fm canones sacros nisi a mboz consensu nullius religiōis obtentu debet cōiungi dimittere coniugē: cū apostolus precipiat: Nolite fraudare inuicē: nisi forte ex cō

1. Cor. 7.

Act. 19.
Mat. 5.
7. 19.

lotū absentia sacerdotū cogēte baptisauit: eūq; pprijs manib⁹ suscepit atq; pro hmōi ne gocio reuerētia tua p̄fatū hominē a sua cōiuge iudicauit esse separādū. Qd fieri nulla tenus debet: dicēte scriptura: Qd deus cōiū rit hō nō separet. Et dñs nō dimittere vxorē nisi causa fornicatiōis iubet. Et nos tāta auctoritate freti dicimus nō dimittendū esse z inculpabile iudicādū qd necessitas intulit. Nā baptisandī opus laicis fidelib⁹: si tñ necesse fuerit libere cōcedi. Unde si supradictus homo filiū moientē aspiciēs ne animā p̄petuo perire dimitteret: vnda baptisū lauit: vt eū d̄ p̄tate mortis eriperet bñfecisse laudat. Fōq; su e vxor: i sibi iā olim legitime societate impune dū vixerit iudicam⁹ manere coniunctū: nec ob hoc separari debere. Hīs alijsq; plurib⁹ auctoritatib⁹ edocet cōiuges nō esse separādos si post legitimā copulam alter alterius filiū de fonte leuauerit: vel in cōfirmatiōe tenuerit.